
Interpelacja iy sprawie brakujących środków finansowych gminy (5000 000 zi)

Szanowny Panie Burmistrzu prosimy o odpowiedź na następujące pytania:

1 Jaka była procedura i metodologia wyboru kontrahentów finansowych gmin”. w zakresie LISłLIg bankowych.

badania wiarygodności ofert unikania konfliktu interesów, przed ulokowaniem wolnych środków

hnansowych Gminy Konstancin— Jeziorna na kwotę 5 000 000 złotych?

2. Kto i kiedy pod jąi decyzję o ulokowaniu wolnych środków finansowych Gminy Konstancin- Jeziorna

w kwocie 5 000 000 złotych na bankowej lokacie terminowej?

3. Kiedy i pl-zez kogo została założona lokata i w jakim banku?

4. Kto i kiedy podpisał umowę z bankiem przy założenin lokaty?

5. Czy prawdą jest że lokata została zawarta przez telefon?

6. Kiedy Pan Burmistrz i wjaki sposób dowiedział się, że gmina Konstancin - Jeziorna w procesie lokowania

wolnych środków finansowych na bankowej lokacie terminowej padła ofiarą oszustwa na kwotę S 000 000

złotych?

7. Czy podejrzenie oszustwa to wynik wewnętrznego śledztwa czy informacji od strony trzeciej ( np.: banku.

czy organów ścigania )?

8. Czy Urząd Miasta i Gminy Konstancin — Jeziorna lub Pan Burmistrz otrzymał pismo z oficjalnym

stanowiskiem banku, w którym została założona lokata, zawierające informację o utracie wolnych środków

finansowych Gminy Konstancin-Jeziorna w kwocie 5 000 000 zł ? Jeżeli takie pismo otrzymał Urząd Miasta

i Gminy Konstancin-Jeziorna lub Pan Burmistrz - prosimy o przesłanie go w załączniku do odpowiedzi

na naszą interpelację.

9. Dlaczego radni, zostali poinformowani dopiero 15.07.2021 r. o tym „ że gmina Konstancin -Jeziorna padła

ofiarą oszustwa?

IQ. Prosimy o informację, kiedy została zgłoszona sprawa do prokuratury? Czy jest stosowna notatka?

Prosimy o przesianie tej notatki w załączniku do odpowiedzi na naszą interpelację.

I l.Czy procedura przy zakładaniu tej lokaty byla dokładnie taka samajak przy zakadaniu poprzednich lokat?

12. Jak dokładnie przebiegała procedura przy założeniu i otwarciu tej lokaty?

_______________________
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13. Jakie procedury i kiedy wprowadził Pan Burmistrz Xv zakresie zabezpieczenia transakcji bankowych, czy
transakcja jest dokonywana przez jednego pracownika, czy jest weryfikacja, jeśli tak to jaka, czy stopień
zabezpieczenia zależy od kwoty transakcji?

14. Czy pracownicy są regularnie szkoleni w zakresie cyberhezpieezeństwa (w tynt bezpieczeństwa w sieci.
inżynierii społecznej, bezpiecznego korzystania z hasel. bezpiecznego korzystania z poczty elektronicznej)?
Jeśli tak to w jaki sposób kied\ hyla sprawdzana skuteczność takich szkoleń?

I 5. Czy Gmina posiada audyt\ n zakresie hezpieczeńsh\ a teieillformal\ eznego, kióry jest regularnie
przeprowadzany? Jeśli tak to kied\ b\ I przeprowadzam i iakie zalecenia został\ \% prowadzomic XX ż\cie?

I 6. Czy wszelkie prace inforirmatyczne łączenie z bieżac ą obsiugą teleintormlu]tyczl]ą są realizowane przez

kompetentne osoby potwierdzone doświadczeniem lub uz skanymi eertyfikatanu?

17. Czy Gmina utracila wszystkie środki z lokaty? Jeżeli nie. to ile udało się odz\skać ?

18. Jak brak utraconych środków realnie wpływa na planowane wydatki gminy XV 2021 r. i kolejnych latach ?

Jakie dzialania są planowane w związku z t\ni faktem?

19. Czy Burmistrz posiada ubezpieczenie które mu pozwoli odzyskać utraconą kwotę?

20. Jakie kroki podjęła Gmina i jakie zmiany zostały oraz będą wprowadzone w przyszłości by uniknąć takkj

sytuacji ?

21. Dodatkowo wnioskujemy, aby niezależna komisja zbadala całą sprawę pod katem prawidłowości

postępowania przez w1adze gminy przy zawieraniu umowy na ulokowanie 5 000 000 zi oraz wszelkich

zabezpieczeń wspomnianej lokaty.

Konstancin-Jezionia, dnia 26.07.2021 r.
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Zarejestrowano pod nr

Odpowiedź (w 3 egzemplarzach) na zgioszoną interpelację powinna być udzielona pisemnie nie

później niżw terminie 14 dni od daty otrzymania*.

* Art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 mnarea ł990r. o samorządzie gniiminym (Dz.lJ.2018.994 j.i. ze zm.)


